
D.S.G. n. 366/S8°/S.G.             R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.r. 29/12/1962 n. 28 e ss. mm. e ii;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato 
con D.P.Reg. 28/02/1978 n. 70;

VISTE le norme sull'Amministrazione del patrimonio e la Contabilità generale dello Stato;

VISTE le Leggi, il Regolamento e le istruzioni sui servizi del Provveditorato Generale dello Stato;

VISTA la Legge regionale 15 Maggio 2000 n. 10;

VISTO il D.P.R. 04/09/2002 n. 254 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento per la gestione dei 
Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA  la circolare  Assessoriale  n.  3599 del  16/06/2003 con la  quale  il  Dipartimento  Regionale  del 
Personale  e  dei  Servizi  Generali  –  Area  Provveditorato  –  ha impartito  le  direttive  di  attuazione  del 
regolamento emanato con il sopra citato D.P.R. 254/2002;

VISTE  le  circolari  dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze  Dipartimento  Bilancio  e  tesoro  –  Servizio 
Vigilanza  U.O.B. 6.1 – Ispettivo e  V.S.D.  n.  7  prot.  18868 del  14/07/2004,  con la  quale  sono state 
impartite le direttive, di competenza, per l'attuazione del regolamento emanato con D.P.R. 254/2002 e n. 
16 prot. 58681 del 30/11/2007 sul rinnovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili 
di proprietà della Regione; 

VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 
dicembre 2008, n.19; 

VISTO  il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n.12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui all'art. 49, 
comma 1 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013 n. 6 e ss. mm. ii.; 

VISTA la nota prot. n. 35818 del 14/07/2016 Area 1^/S.G. con la quale, a seguito della riorganizzazione 
delle strutture della Segreteria Generale di cui al sopra citato decreto, si trasmettono i decreti segretariali 
di conferimento incarico dirigenziale;   

VISTA la  nota  segretariale  prot.  n.  34392  del  06/07/2016  con  la  quale,  a  seguito  del  riassetto 
organizzativo dei dipartimenti regionali ex art. 49,c.1, della L.r. 9/2015 è stata disposta con decorrenza 
dal 1° luglio 2016  l'assegnazione del personale alle nuove strutture della Segreteria Generale; 

VISTO il D.S.G. n. 219/Serv.8° S.G. del 15/06/2015 con il quale è stata costituita  una Commissione per 
i beni mobili di cui all'art. 14 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 al fine di rendere il prescritto parere nel  
procedimento di dismissione dei beni mobili non più utilizzabili della Presidenza della Regione Siciliana 
– Segreteria Generale;  

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto occorre ricostituire una Commissione la quale 
renderà  il prescritto parere nel procedimento di dismissione dei beni mobili non più utilizzabili della 
Presidenza della Regione Siciliana – Segreteria Generale;  



RITENUTO pertanto, di nominare quali componenti della predetta Commissione: 

 Ing. Barbera Franco Dirigente preposto  U.O.S8.1/S.G.       - Presidente
 Li Causi Rosario Istruttore Direttivo Servizio 8°/S.G           - Segretario
 Rinella Antonino Istruttore Direttivo Servizio 8°/S.G          - Componente

                                                D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, è costituita la Commissione prevista  dall'art. 14 del D.P.R. 
n. 254 del 04/09/2002; 

Art. 2 La Commissione è così composta:
            

 Ing. Barbera Franco Dirigente preposto  U.O.S8.1/S.G.       - Presidente
 Li Causi Rosario Istruttore Direttivo Servizio 8°/S.G           - Segretario
 Rinella Antonino Istruttore Direttivo Servizio 8°/S.G          - Componente

Art.  3   Ai  componenti  della  predetta  Commissione  non  verrà  corrisposto  alcun  compenso  salvo  il 
trattamento economico previsto in caso di missione.

Art. 4  Il presente decreto verrà notificato agli interessati  e trasmesso per conoscenza alla Ragioneria 
Centrale per la Presidenza.

            Il presente decreto annulla e sostituisce il  D.S.G. n. 219/Serv.8° S.G. del 15/06/2015

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 
12/08/2014 n. 21.    

Palermo, 27/07/2016
         f.to            Il Segretario Generale
       dott.ssa  Patrizia G. Monterosso


	
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

